interrumpirá al incoarse el procedimiento sancionador, corriendo de nuevo el mismo si en el plazo 

de cuatro meses no se dicta y notifica la resolución. 

ARTÍCULO 15.- SANCIONES 

1.- Solamente podrán imponerse a los socios las sanciones que se establecen a 

continuación: 

a) Por la comisión de faltas muy graves, multa de trescientos un euros (301 €) a 

seiscientos euros (600 €), suspensión al socio en sus derechos -con las limitaciones y en los 

supuestos que se señalan en el número 3 de este artículo-, o expulsión. 

b) Por la comisión de faltas graves, multa de ciento cincuenta y un euros (151 €) a 

trescientos euros (300 €) o privación durante un año de los servicios asistenciales que con cargo al 

Fondo de Educación y Promoción hubiese establecido La Cooperativa a favor de todos los socios; 

la suspensión de algunos o todos los derechos señalados en el número anterior cuando la falta esté